DIÁRIO OFICIAL DO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra – ES, segunda-feira, 17 de março de 2025 - Edição: 373- Legislatura: 20ª

1

PORTARIA Nº 1096, DE 14 DE MARÇO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Solivan Lima dos Santos para exercer o

cargo de provimento em comissão de Apoio Parlamentar,

a partir do dia 17/03/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1097, DE 14 DE MARÇO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor Hugo Gavassoni do cargo em

comissão de Assistente Parlamentar, a partir do dia

17/03/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1098, DE 14 DE MARÇO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Ariane Ellen de Oliveira

Santos Ferreira do cargo em comissão de Assessor

Parlamentar, a partir do dia 17/03/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1099, DE 14 DE MARÇO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Ariane Ellen de Oliveira Santos Ferreira

para exercer o cargo de provimento em comissão de

Assistente Parlamentar, a partir do dia 18/03/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1100, DE 14 DE MARÇO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Maiara Santos Cardoso Miranda para

exercer o cargo de provimento em comissão de Diretor de

Licitações e Contratos, a partir do dia 17/03/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1101, DE 14 DE MARÇO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Clara Marques Badoró do

Carmo do cargo em comissão de Assistente Parlamentar, a

partir do dia 17/03/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

Serra – ES, segunda-feira, 17 de março de 2025 - Edição: 373 - Legislatura: 20ª

2

PORTARIA Nº 1102, DE 14 DE MARÇO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Clara Marques Badoró do Carmo para

exercer o cargo de provimento em comissão de Gerente

de Apoio à Mulher, a partir do dia 18/03/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1103, DE 14 DE MARÇO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Charles Miranda Moreira para exercer o

cargo de provimento em comissão de Assistente

Parlamentar, a partir do dia 18/03/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1104, DE 14 DE MARÇO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Ricardo Bernardes Mota para exercer o

cargo de provimento em comissão de Apoio Parlamentar,

a partir do dia 17/03/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1105, DE 14 DE MARÇO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Marcelo Silva Leal Anizio para exercer o

cargo de provimento em comissão de Assessor

Parlamentar, a partir do dia 18/03/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1106, DE 14 DE MARÇO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor Rauvany Gonçalves Correa do

cargo em comissão de Gerente de Transparência, a partir

do dia 17/03/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1107, DE 14 DE MARÇO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar, a pedido, o servidor Carpegiane Teixeira

Castello do cargo em comissão de Diretoria de Apoio ao

Cidadão, a partir do dia 17/03/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1108, DE 14 DE MARÇO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Rauvany Gonçalves Correa para exercer o

cargo de provimento em comissão de Diretoria de Apoio

ao Cidadão, a partir do dia 18/03/2025.

Serra – ES, segunda-feira, 17 de março de 2025 - Edição: 373 - Legislatura: 20ª

3

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 1109, DE 14 DE MARÇO DE 2025

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Rotmo Alves de Souza para exercer o cargo

de provimento em comissão de Gerente de Transparência,

a partir do dia 18/03/2025.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

RESUMO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo do Contrato nº 006/2022. Das Partes:

Câmara Municipal da Serra X Luxor Comércio e Serviços

de Equipamentos de Escritório Ltda – ME. Alteração da

Cláusula Terceira – Da Vigência, sendo a vigência do

contrato prorrogada por 12 (doze) meses, de acordo com

o art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, de comum

acordo entre as partes a partir deste Termo Aditivo.

Alteração da Cláusula Oitava – Do Valor, sendo o total para

esta prorrogação de 12 (doze) meses o valor estimado de

R$ 19.808,96 (dezenove mil, oitocentos e oito reais e

noventa e seis centavos). Das demais cláusulas:

Permanecem mantidas e inalteradas.

Serra – ES, 13 de março de 2025.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

		2025-03-14T17:17:39-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124